ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Инза                                                                                                                  "___"_________ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью Автошкола «Мастер класс», осуществляющее свою

деятельность на основании выписки из реестра лицензий № Л035-01216-73/00275309 от 14 августа 2013 г., выданной
Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области, в лице Генерального директора Фалина
Николая Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной
стороны и гражданин (ка)__________________________________________________________________ именуемый
(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка
____________________________________________________________________________, именуемого в дальнейшем
«Обучающийся», вместе и по отдельности именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению
Обучающемуся на платной основе образовательных услуг по освоению образовательной программы
профессионального обучения в соответствии с согласованной УГИБДД МВД РФ рабочей программой: «Водитель
транспортных средств категории «____ », в объеме_________часов.

1.2 Форма обучения - очная. Возможно применение любой разрешенной действующим
законодательством формы обучения при согласовании сторонами индивидуального учебного плана.

1.3 «Обучающийся» зачисляется на обучение Приказом руководителя «Исполнителя». С момента
зачисления «Обучающийся» приобретает статус «Слушатель».

1.4 Срок  освоения образовательной программы в соответствии с учебным планом ______ часов.
Начало обучения  ___________________ окончание обучения _________________

1.5 Адреса оказания услуг: 433030, Ульяновская обл., г.Инза, ул. Садовая, 49; 433030, Ульяновская обл.,
г.Инза, ул. Николаева,97; 433700, Ульяновская обл., р.п. Базарный Сызган, ул. Заводская,23.

1.6 Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, рабочей программой и
расписанием занятий, разработанными и утвержденными Исполнителем.

1.7 Пакет документов, оформленных Исполнителем при успешно пройдённом обучении, предоставляет
Слушателю право на сдачу экзаменов в ГИБДД.

1.8 По окончанию обучения сдается квалификационный экзамен по теоретическому и практическому
курсу.

1.9 После прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации
(квалификационный экзамен) и полной оплаты по договору, ему выдается документ о квалификации: свидетельство
о профессии водителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Исполнитель имеет право:
2.1.1 Осуществлять текущий контроль и промежуточную  аттестацию Слушателя в соответствии с

требованием законодательства в сфере образования.
2.1.2 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы,

порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя.
2.1.3 Расторгнуть настоящий договор при обстоятельствах указанных в разделе 5.
2.1.4 При наличии уважительных причин (как то болезнь преподавателя, техническая поломка

транспортного средства, аварийные работы в помещениях классов) переносить дату и время проведения занятий,
предварительно уведомив об этом Слушателя, не нарушая при этом сроки исполнения договора;

2.1.5 Применять к «Слушателю» меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Федеральным
законом №273-Ф3 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», настоящим Договором и локальными
нормативными актами «Исполнителя».

2.1.6 Предоставить «Слушателю» бесплатную возможность дополнительной попытки сдачи им
промежуточной аттестации по каждому из изучаемых предметов.

2.1.7 Отчислить «Слушателя» по основаниям, предусмотренным в разделах 5-6настоящего договора.
2.1.8 Уведомить Заказчика в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию

платных образовательных услуг в следствии действий (бездействий) «Слушателя».

2.2 Заказчик и Слушатель имеют право:
2.2.1. Заказчик имеет право знакомиться с документами, регламентирующими организацию образовательного

процесса (лицензией на образовательную деятельность, с образовательной программой, учебной документацией и
т.д.).

2.2.2 Слушатель имеет право пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления
образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием Исполнителя в образовательных
целях.

2.2.3 Заказчик имеет право в любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии
оплаты «Исполнителю»  фактически понесенных расходов.

2.2.4 При наличии уважительных причин Слушатель может быть переведен в другую группу приказом
«Исполнителя».

2.3 Исполнитель обязуется:
2.3.1 Ознакомить Заказчика и Слушателя со своим Уставом, лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами другими документами, правами и обязанностями
обучающихся, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, а также перед
началом обучения, по соответствующей Программе, провести инструктаж по технике безопасности.

2.3.2 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг, предусмотренных
пунктом 1.1. настоящего договора.

2.3.3 Обеспечить помещением, которое должно соответствовать требованиям пожарной безопасности и
санитарно-гигиеническим требованиям.

2.3.4 Предоставить Слушателю на время обучения право пользования учебно-материальной базой
Исполнителя в порядке, определенном Учебной программой.

2.3.5 Предоставить учебный транспорт, для проведения практических занятий, находящийся в
технически исправном состоянии и оборудованном в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3.6 Обеспечить «Слушателю» уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического
и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.3.7 В случае успешного освоения Программы провести итоговую аттестацию в форме
квалификационного экзамена.

2.3.8 При положительных результатах сдачи Слушателем квалификационного экзамена выдать
Слушателю документ о квалификации - свидетельство о профессии водителя по утвержденному Исполнителем
образцу.

2.4. Заказчик обязуется:
2.4.1 К моменту начала обучения ознакомиться с настоящим договором в полном объеме;
2.4.2 Предоставить Исполнителю необходимые документы: копия паспорта, копия медицинской справки

о допуске к управлению транспортным средством соответствующей категории.
2.4.3 Обеспечить изучение Слушателем образовательной программы, выполнение учебного плана, в том

числе посещение всех занятий, осуществление самостоятельной подготовки к занятиям, выполнение задания, в
рамках образовательной программы,

2.4.4 Обеспечить изучение Слушателем в полном объеме теоретического курса Учебной программы,
обеспечить явку Слушателя на практические занятия по вождению автомобиля, сдачу всех предусмотренных
Учебной программой зачетов, а также текущих и итоговых экзаменов с получением соответствующих отметок в
экзаменационном листе.

2.4.5 Обеспечить соблюдение Слушателем  всех требований безопасности на всех видах учебных
занятий, требования пожарной безопасности и санитарной гигиены, а так же требования иных нормативных актов,
предусмотренных законодательством Российской Федерации, а так же локальных нормативных актов
«Исполнителя».

2.4.6 Следить, чтобы Слушатель не появлялся на теоретических и практических занятиях в состоянии
алкогольного опьянения, либо под воздействием психотропных или наркотических средств.

2.4.7 Обеспечить соблюдение Слушателем  требования правил противопожарной безопасности, техники
безопасности при эксплуатации имущества Исполнителя, бережно относится к пособиям и оборудованию
Исполнителя.

2.4.8 Своевременно извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия Слушателя на
занятиях и предоставлять документы, свидетельствующие об уважительности причины отсутствия.

2.4.9 При необходимости переноса занятия по практическому вождению в связи с уважительной
причиной, предупреждать об этом «Исполнителя» не позднее, чем за 24 часа;

3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Полная стоимость обучения составляет: ________________________________

(______________________________________________________________) рублей.
3.2 Оплата обучения производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на

р/счет Исполнителя.
3.3 При расторжении Договора по инициативе Заказчика, а также при отчислении Слушателя,

Заказчику не возвращается часть оплаты, пропорциональная части оказанной услуги до даты, указанной в приказе на
отчисление Слушателя.

3.4 Стоимость обучения не подлежит пересмотру после заключения Договора.

4. УСЛОВИЯ ОБУЧЕНИЯ И СДАЧИ ЭКЗАМЕНОВ
4.1 Дата начала обучения определяется Автошколой, исходя из наполняемости набираемой группы.

4.2 Теоретические занятия Слушателей проводятся в учебных группах,  согласно расписанию,
утвержденному директором Исполнителя.

4.3 Практические занятия вождению автомобиля проводятся согласно графику, составленному
Исполнителем.

4.4 К практическим занятиям по вождению не допускаются Слушатели, не предоставившие в
Автошколу медицинские справки установленного образца, имеющие задолженность по оплате практических
занятий, а также находящиеся в утомленном, болезненном состоянии, под воздействием алкоголя, наркотических,
психотропных, иных веществ, включая лекарственные препараты, ухудшающие реакцию.

4.5 Преподавателям и мастерам производственного обучения предоставляется право на отстранение от
занятий Слушателей, нарушающих внутренний распорядок и локальные акты Исполнителя, дисциплину и технику
безопасности.

4.6 Квалификационный экзамен по теории проводится письменно.
4.7 Практическое вождение во время квалификационного экзамена оценивается в соответствии с

таблицей типичных ошибок, установленной ГИБДД.
4.8 Слушатель, не получивший оценку «сдал» по теоретическому или (и) практическому экзаменам

может пересдать таковой по договоренности с Исполнителем.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1 Настоящий договор действует с момента его подписания и до окончания обучения Слушателя в

соответствии с расписанием группы.
5.2 Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе «Исполнителя» в случаях:
5.2.1 Выявления незаконного зачисления «Слушателя».
5.2.2 Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) «Слушателя».
5.2.3 Обоснованного применения к «Слушателю» отчисления как меры дисциплинарного взыскания, при

невыполнении им обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного
плана.

5.2.4 В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.3 «Заказчик» вправе отказаться от исполнения Настоящего договора при условии оплаты

«Исполнителю» фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.
5.4 «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной образовательной услуги Слушателю или иные существенные отступления от условий договора.
5.5 Условия договора могут быть изменены и дополнены по взаимному согласию сторон с обязательным

составлением дополнительного соглашения к настоящему договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик

несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской Федерации.
6.2 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются:
стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия власти и иные форс мажорные обстоятельства.

7. ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1 Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. При не урегулировании сторонами
возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке.

7.2 Сведения, указанные в Настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте «Исполнителя» в сети «Интернет» на дату заключения Настоящего договора.

7.3 «Заказчик» подтверждает «Исполнителю» согласие на обработку и передачу своих персональных
данных в пределах, необходимых для организации образовательного процесса и Федеральный реестр сведений о
документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении (ФИС ФРДО).

7.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у «Исполнителя», а
другой — у «Заказчика». Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                                                                   Заказчик _______________подпись
                                                                                   Ф.И.О._________________________________
                                                                                  _______________________________________

                                                                                                          Адрес регистрации________________________
                                                                                                             ________________________________________
                                                                                                           Паспорт серия __________№___________________
                                                                                                           дата выдачи_________________________________
                                                                                                           кем выдан___________________________________
                                                                                                           ____________________________________________

                                                                                      ИНН__________________________________

С Уставом, Лицензией на право ведения образовательной деятельности, Правилами внутреннего распорядка
Исполнителя ознакомлен и согласен.

         Заказчик __________________

СОГЛАСИЕ
субъекта персональных данных на обработку его персональных данных

Я, ____________________________________________________________, даю согласие Обществу с

ограниченной ответственностью «Автошкола «Мастер класс», расположенному по адресу: 433034, Ульяновская
область, Инзенский район, город Инза, ул. Садовая,49, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля
2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку моих персональных данных, а именно на совершение
действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных».

Цель обработки персональных данных – заключение договора между мной и Автошколой.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
- фамилия, имя, отчество; номер телефона; адрес электронной почты; год рождения; месяц рождения; дата

рождения; место рождения; адрес; семейное положение; социальное положение; имущественное положение;
доходы; а при посещении сайта Оператора сведения о посещениях (данные о пользовательском устройстве, среди
которых разрешение, версия и другие атрибуты, характеризующие пользовательское устройство; пользовательские
клики, просмотры страниц, заполнения полей, показы и просмотры баннеров и видео; данные, характеризующие
аудиторные сегменты; параметры сессии; данные о времени посещения; сведения о местоположении; сведения о
посещенных страницах, о просмотре рекламных баннеров, объявлений; идентификатор пользователя, хранимый в
cookie).

Настоящее согласие даю на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или
документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законом РФ. Согласие на
обработку персональных данных может быть отозвано субъектом персональных данных путем направления
Оператору соответствующего письменного уведомления о таком отзыве.

Субъект персональных данных:

________________________/___________________________________________________________
                (подпись)    (Ф. И. О.)

«____» _________ 20___ г.

Автошкола

ООО «Автошкола «Мастер класс»

 Слушатель
___________________________________________
___________________________________________

 (Ф.И.О.)
 Дата рождения______________________________

Адрес:433034, Ульяновская обл., г.Инза,
ул.Садовая,49
тел. 84(241)2-47-60

 Адрес регистрации
область_____________________________________
город_______________________________________
улица_______________________________________
№ дома, квартиры____________________________
Тел. ________________________________________
Паспорт серия __________№___________________
дата выдачи_________________________________
кем выдан___________________________________
____________________________________________
Мед.спр____________________________________
__________________________________________
СНИЛС__________________________________
ИНН ______________________________________

ИНН - 7306039858
КПП - 730601001

р/с  - 40702810400034250156
в АО Банк «Венец» г.Ульяновск
БИК - 047308813
к/с - 30101810200000000813
Интернет сайт:
Эл.адрес – 8099393@mail.ru

Генеральный директор
___________________ Н.А.Фалин
М.П.

Слушатель________________________
(подпись Слушателя)

	Адрес регистрации________________________
	________________________________________
	Паспорт серия __________№___________________
	дата выдачи_________________________________
	кем выдан___________________________________
	____________________________________________
	Автошкола
	ООО «Автошкола «Мастер класс»
	(Ф.И.О.)
	Дата рождения______________________________
	Адрес регистрации
	область_____________________________________
	город_______________________________________
	улица_______________________________________
	№ дома, квартиры____________________________
	Тел. ________________________________________
	Паспорт серия __________№___________________
	дата выдачи_________________________________
	кем выдан___________________________________
	____________________________________________
	Мед.спр____________________________________
	__________________________________________
	СНИЛС__________________________________
	ИНН ______________________________________
	Слушатель________________________
	(подпись Слушателя)

		2025-03-10T13:45:08+0400
	ООО "АВТОШКОЛА  "МАСТЕР КЛАСС""